Республика Хакасия в составе Российской Федерации
Комитет

по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Саяногорск «/у^» декабря 2021 года.

Об утверждении программы
профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по
муниципальному жилищному
контролю на территории
муниципального образования
город Саяногорск на 2022 год

В целях предупреждения нарушений обязательных требований жилищного
законодательства гражданами и организациями, а также снижения риска причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на территории муниципального
образования город Саяногорск, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от
31 июля 2021 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 июня 2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь
Положением «О Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска», утвержденным постановлением Администрации муниципального
образования город Саяногорск от 01.09.2017 №731,

РАСПОРЯЖАЮСЬ

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на
территории муниципального образования город Саяногорск на 2022 год (далее -
Программу) (Приложение № 1).

2. Назначить лицами, ответственными за реализацию мероприятий,
предусмотренных Программой, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения,
лица, уполномоченные на осуществление муниципального жилищного контроля на
территории муниципального образования город Саяногорск.

3. Разместить настоящую Программу профилактики нарушений на
официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в разделе
«Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска»,
подразделе «Муниципальный земельный контроль».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя Комитета по ЖКХ и Т г. Саяногорска Березникову Н.В.

Руководитель Комитета
по ЖКХ и Т г. Саяногорска

С распоряжением и приложением
ознакомлены:

Березникова Н.В

Сердюкова Л.В.

Н.В. Непомнящий

Ведущий специалист (юрисконсульт)
Таран Татьяна Сергеевна
8(39042) 2-63-96